
Dato: 6. december 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 3. december 2010
følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 3 ad for-
slag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af alme-
ne boliger og lov om leje (Styrket indsats i ghettoområder og anvendelse 
af den almene boligsektors midler) (L 61)

Spørgsmål nr. 3:

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt den foreslåede tilbagevenden til den 

nuværende renoveringsramme de sidste 3 år i boligforligets aftaleperiode vil 

betyde, at en ny renoveringskø vil opstå, og i givet fald hvilket omfang denne kø 

kan formodes at få og hvilke tiltag, der vil blive taget for at fjerne den?

Svar:

Med de afsatte rammer til renovering er der som nævnt i besvarelsen af 

spørgsmål 2 mulighed for at afvikle den opståede pukkel inden for en kort peri-

ode. Herefter vil der fortsat være mulighed for på et meget højt niveau at yde 

støtte til renovering af almene boliger. I perioden 2003-2010 har regeringen 

sammen med først og fremmest Dansk Folkeparti og Radikale Venstre afsat en 

samlet investeringsramme på 16 mia. kr. For perioden 2011-16 er der afsat en 

investeringsramme på 21 mia. Kr. På sigt må det forventes, at de største og 

mest presserende renoveringsopgaver med behov for støtte fra Landsbygge-

fonden efterhånden vil være gennemført, således at behovet for støtte vil lægge 

sig på et lavere niveau end det, vi hidtil har set. Det er ikke på nuværende tids-

punkt muligt at sige, om dette vil ske i perioden 2011-16. Det er derfor heller 

ikke muligt at afgøre, om der hen mod periodens slutning kan opstå en vis kø-
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dannelse. Det, der derimod står helt klart, er, at den foreslåede forhøjelse af 

investeringsrammen vil medføre en afvikling af den eksisterende kø.

                               Benedikte Kiær

                                                                             /Mikael Lynnerup Kristensen


